
Ehretia asperula

synonyma: Ehretia hanceana

čeleď: Ehretiaceae
oblasti: Hainan, Indonésie, Vietnam

Roste v Číně, Indonésii a Vietnamu v podobě šplhavého keře. Dorůstá výšky 3 - 5m. Větve jsou
šedohnědé, holé, v mládí hnědé až světlehnědé nebo načervenalé, ochlupené. Listy jsou široce
eliptické až kopinaté, dlouhé 1,5 - 15cm, široké 0,8 - 6cm, kožovité, obvykle celokrajné, báze úzce
zaoblená až šikmo uťatá, konec tupý nebo hrotitý, zašpičatělý, žilnatinu tvoří 4 - 6 nervů z každé
strany a řapíky jsou dlouhé 0,1 - 1,5cm. Kvete v 4 - 6cm širokých vrocholících, listeny jsou čárkovité
až čárkovitě obkopinaté, dlouhé 0,3 - 1cm, stopky květů dlouhé 0,8 - 3mm, kalich hnědý, dlouhý 1,5
- 2,5mm, pohárkovitý, koruna bílá, nálevkovitá nebo široce a krátce zvonkovitá, dlouhá 3,5 - 4mm,
laloky trojúhle vejčité, velké 2 - 3mm, tyčinky dlouze vyniklé. Plody jsou červené nebo oranžové,
kulovité peckovice o průměru 3 - 4mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Ehretia asperula
https://www.rostliny.net/rostlina/Ehretia_hanceana
https://www.rostliny.net/celed/Ehretiaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=132
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=65
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=45
https://www.rostliny.net/

